[image: image1.png]

	«УХТА»

КАР  КЫТШЫН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯСА  ЮРНУÖДЫСЬ

	РУКОВОДИТЕЛЬ  АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«УХТА»

	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 апреля 2008 г.

	№
	763

	г.Ухта,  Республика Коми

О санитарной очистке территории МОГО «Ухта» на 2008г
В соответствии, в соответствии с Федеральным законом №52 – ФЗ от 30 марта 1999г. «О санитарно – эпидемиологическом благополучии населения», «Правил  благоустройства территорий муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденных решением Совета муниципального образования городского округа «Ухта» №131 от 24.12.2007г,  в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния МОГО «Ухта», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить общегородским субботником по санитарной очистке территории МОГО «Ухта» следующие дни:

- с 28 апреля по 08 мая 2008 года.

2. Отделу промышленности, транспорта и связи администрации МОГО «Ухта» (Голубев Ю.П.) обратиться к руководителям предприятий и организаций города об оказании безвозмездной помощи о выделении самосвальной техники для санитарной очистки территорий МОГО «Ухта» с 28 апреля по 08 мая 2008 года.
3. Руководителям предприятий и организаций МОГО «Ухта», секторам по работе с территориями поселков обеспечить организацию  и выполнение комплекса мероприятий по уборке закрепленных территорий (Приложение №1 к данному постановлению) и  контроль за их выполнением.
4. МУ «УЖКХ» (Ромазанов С.В.) совместно с МУП «Ухтаспецавтодор», ГУП «Ухтинское ДРСУ», управляющими организациями, ТСЖ, и ЖСК, обеспечить выполнение ежедневного комплекса мероприятий по уборке и содержанию  закрепленных территорий.

5. Руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности:

- обеспечить людей, участвующих в санитарной очистке  города необходимым инвентарем;
- осуществлять сбор мусора с территорий МОГО «Ухта» в полиэтиленовые мешки.
6. Предприятиям, организациям и учреждениям МОГО «Ухта», нуждающимся в безвозмездном предоставлении самосвальной техники в период общегородского субботника с 28 апреля до 8 мая 2008 года  не менее чем за 2 дня

2

до проведения мероприятий по санитарной очистке, направить заявку  в МУ «Управление ЖКХ» с указанием даты, времени и места проведения работ по погрузке собранного мусора. Погрузка при этом собранного мусора производится силами предприятия, организации, учреждения задействованного на санитарной очистке.

7. Членам гаражных кооперативов, владельцам частных гаражей обеспечить проведение санитарной очистки территории внутри гаражных массивов и территорий, прилегающих к гаражным массивам на расстоянии не менее                    15 метров от них и сообщить в МУ «Управление ЖКХ» о готовности к вывозу мусора.
8. Председателям городского  общества садоводов, садовых обществ обеспечить проведение санитарной очистки внутри садоводческих массивов, главных дорог садоводческих обществ, включая места размещения контейнерных площадок, и территорий прилегающих к границам отвода земельных участков обществ  и сообщить в МУ «Управление ЖКХ» о готовности к вывозу  мусора.
9. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, независимо от форм собственности:

- проводить санитарную очистку территорий вокруг  своих  объектов в соответствии с п.2.1. «Правил благоустройства территорий муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденных решением Совета муниципального образования городского округа «Ухта» от 24.12.2007 № 131.
- согласно пункту 2.1. указанных выше Правил, территория для  постоянной  уборки, закрепленная за организациями, предприятиями, предпринимателями, определяется по периметру ограждения, здания (строения) и от стены здания (не менее 15 м) до проезжей части, включая тротуары, газоны и прилотковую часть дороги.
10. Возложить контроль на отдел предпринимательства, торговли и бытового обслуживания населения администрации МОГО «Ухта» (Журавлев В.Л.) за исполнением предприятиями торговли, общественного питания и бытового обслуживания:

- уборки прилегающих и закрепленных территорий;

- установки урн в местах торговли, общественного питания, бытового обслуживания.

11. Управлению по работе с территориями МОГО «Ухта» (Мигунова О.А.) организовать работы с привлечением предприятий, организаций, предпринимателей  по проведению санитарной очистки территорий поселков городского типа: Водный, Боровой, Шудаяг, Ярега и территорий поселков сельского типа: Тобысь, Гердъёль, Веселый Кут, Кэмдин, Лайково, Гажаяг, Изваиль, Изъюр, Седью, Нижний Доманик, Первомайский, Кедвавом, Поромес.
12. МУ «Управление образования» (Брюшкова Л.Н.), МУ «Управление здравоохранения» (Бондарев В. А.), МУ «Управление культуры» (Полянская Л. В.), МУ «Управление физкультуры, спорта и туризма» (Контиевская Л. А.) обеспечить санитарное  содержание территорий, закрепленных за объектами, находящихся в их ведении.
3

13. МУП «Горзеленхоз» (Набиева Р.З.) обеспечить уборку обслуживаемых предприятием объектов зеленого хозяйства МОГО «Ухта» (городские газоны, скверы, разделительные полосы).

14. МУП «Ритуал» (Суранов В.Н.) организовать и провести работу по санитарной очистке территорий кладбищ, находящихся на балансе предприятия.

15. Отделу охраны окружающей среды администрации МОГО «Ухта» (Ющенко И.В.) предоставлять в Государственную жилищную инспекцию РК по г.Ухте (Суханов В.А.) и Горкомитет по охране природы (Семенова Т.М.) сведения и акты о юридических и физических лицах, нарушивших санитарное состояние окружающей среды, для принятия к ним мер административного воздействия.

16. МУП «Ухтаспецавтодор» (Сагдеев Р.Т.) принимать мусор, собранный организациями с городских территорий, в период с 28 апреля по 08 мая 2008 года на свалку ТБО (13 км. автодороги Ухта-КС-10) и свалку строительного мусора (14 км. автодороги Ухта-КС-10) бесплатно при условии предварительного уведомления в МУ «Управление ЖКХ» и МУП «Ухтаспецавтодор» о производстве работ по санитарной очистке закрепленных  территорий  города конкретным предприятием.

17. Муниципальным предприятиям привлекать к исполнению настоящего Постановления лиц приговоренных к исправительным и обязательным работам (согласно Постановлений  «Об исполнении Уголовного кодекса Российской Федерации на территории муниципального образования «Город Ухта» от 12.04.2005 № 998, «О внесении изменений в приложения №1 и №2 к постановлению главы МО «Город Ухта» от 12.04.2005 № 998» от 26.09.2007                  № 2716).
18. Ответственность за безопасность работающих  при проведении работ по санитарной очистке закрепленных территорий возложить на руководителей предприятий, организаций и учреждений.

19. Считать утратившим силу Постановление руководителя администрации МОГО «Ухта» от 23.04.2007г. №1114 «О санитарной очистке территории МОГО «Ухта».

20. Отделу информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта» (Захаров В.Н.) через СМИ организовать информационное сопровождение общегородского субботника.

21. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ.
22. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника МУ «УЖКХ» Ромазанова С.В. и заведующую отделом охраны окружающей среды администрации МОГО «Ухта» Ющенко И.В.

И.о. руководителя

администрации МОГО «Ухта»

Т.А. Филиппова
Приложение

к постановлению руководителя

администрации МОГО «Ухта»

от 21 апреля 2008 г. № 763

ПЛАН

закрепления территорий МОГО «Ухта»

(в т.ч. дополнительных муниципальных территорий)

по санитарному содержанию и благоустройству на общегородские субботники

	№ п/п
	Улица, участок
	Предприятие
	Дата проведения субботников

	1
	2
	3
	4

	1
	ул.Западная
	ООО «Бетиз»
	28.04 – 08.05

	2
	ул.Сенюкова
	ООО «Инстройгаз»
	28.04 – 08.05

	3
	проезд Пионергорский
	ИТД Габуев
	28.04 – 08.05

	4
	проезд по Южному склону, включая сам Южный склон
	ЦЭС АЭК "Комиэнерго"
	28.04 – 08.05

	5
	пр.Космонавтов по всей длине
	диаспора Азербайджана
	28.04 – 08.05

	6
	пр.Ленина по всей  длине
	ООО"Газпром Транс Ухта"
	28.04 – 08.05

	7
	Бельгопское шоссе (от Сенюкова до моста через ж/д)
	ОАО "Мехкалонна №1"
	28.04 – 08.05

	8
	ул.Машиностроителей
	ООО «Трансэнерго» и филиал ТГК-9 "Ухтинские тепловые сети"
	28.04 – 08.05

	9
	ул.Социалистическая от ул.Сенюкова до поворота к Ухтинскому лесхозу
	Северо-Западный Телеком
	28.04 – 08.05

	10
	ул.Советская от поворота на Пионергорский проезд до  пр. Космонавтов и  пустырь между  учебными  корпусами  ПЛ-30
	ПЛ-30
	28.04 – 08.05

	11
	Площадки отстоя по ул.Интернациональной (Телецентр) и по ул.Сенюкова (возле УГСМ)
	ИП Завальнев,  ООО «Доверие»
	28.04 – 08.05

	12
	Ул. Интернацинальная, пер.Интернациональный и проезд к пожарной части
	2-й отряд УГПС
	28.04 – 08.05

	13
	ул.Интернациональная(от ул. Ленина до поворота к проезду и сам проезд  Интернациональный)
	ЦОК ООО "Газпром транс Ухта"
	28.04 – 08.05

	14.
	Ул. Интернациональная до ул. Советской
	ООО «Электронный квадрат»
	28.04.- 8.05

	14
	проезд 2-й микрорайон (от ул.Интернациональной до пр.Ленина)
	гостиница «Чибью»
	28.04 – 08.05

	15
	площадь ГДК (полостью)
	МУ «Управление культуры»
	28.04-08.05

	16
	Набережная газовиков, пр.Зерюнова, ул.Тиманская
	ОАО «Северные магистральные нефтепроводы»
	28.04 – 08.05

2

	1
	2
	3
	4

	17
	ул.Гоголя, пер.Прядунова
	МУ «Управление ЖКХ», МУП «Ухтаводоканал»
	28.04 – 08.05

	18
	ул.Дзержинского, ул.Савина
	Ухтинский лесотехнический колледж
	28.04 – 08.05

	19
	ул.Оплеснина, ул.40 лет Коми
	МУП «Ухтажилфонд»
	28.04 – 08.05

	20
	Ул.Октябрьская

(по всей длине)
	Автовокзал и Строймаркет
	28.04 – 08.05

	21
	ул.Загородная, ул.Первомайская
	Горно-нефтяной колледж
	28.04 – 08.05

	22
	Ул. Губкина
	МУП «Типография» и МУП «Газета Ухта»
	28.04 – 08.05

	23
	площадь от РКЦ до ул.Загородной
	РКЦ
	28.04 – 08.05

	24
	парк КиО полностью
	МУП «Горзеленхоз», Администрация МОГО «Ухта»
	28.04 – 08.05

	25
	Ул.Пушкина (по всей длине), территория вокруг   Печорнипинефть
	ПечорНИПИнефть
	28.04 – 08.05

	26
	ул.Юбилейная, Детский парк, ул.Косолапкина
	УГТУ
	28.04 – 08.05

	27
	пр.Дружбы
	Комирегионгаз
	28.04 – 08.05

	28
	ул.Горького
	МУП «Ухтаэнерго»
	28.04 – 08.05

	29
	Первомайская площадь
	Пенсионный фонд
	28.04 – 08.05

	30
	Площадь у банка
	Ухтабанк
	28.04 – 08.05

	31
	ул.Мира
	кафе «Мангал»
	28.04 – 08.05

	32
	Откос берега от Ухтинского железнодорожного техникума до моста
	Ухтинский железнодорожный техникум
	28.04 – 08.05

	33
	левый берег р.Ухта и склон от ограждения Водозабора до территории Горзеленхоза
	Ухтанефтегазгеология
	28.04 – 08.05

	34
	Ул.Чибьюская
	МУ «Управление здравоохранения»
	28.04 – 08.05

	35
	ул.Севастопольская, площадь Мира
	ООО "СеверНИПИгаз"
	28.04 – 08.05

	36
	ул.Бушуева
	Управление ГО и ЧС
	28.04 – 08.05

	37
	территория от ГПБ до рынка по ул.Бушуева
	Газпромбанк
	28.04 – 08.05

	38
	ул.30 лет Октября
	ОАО "Ухтамежрайгаз"
	28.04 – 08.05

	39
	сквер от пр.Ленина до Ростелекома и ул.Крымской
	МУП «Сервис»
	28.04 – 08.05

	40
	ул.Заводская до моста
	ООО «Лукойл - Ухтанефтепереработка»
	28.04 – 08.05

	41
	ул.Железнодорожная и прелагающая к ней территория до р.Ухта
	ООО «Продовольственная база»
	28.04 – 08.05

	42
	ул.Строительная по всей  длине
	ИП Сазонов
	28.04 – 08.05

	43
	пр.Строителей по всей длине с выездом  до моста
	ООО "Ремстройсервис"
	28.04 – 08.05

3

	1
	2
	3
	4

	44
	Комсомольская площадь с проездами

	Севергеофизика
	28.04 – 08.05

	45
	Ул. Кремса
	Управление  ФКиС
	28.04 - 08.05

	46
	Набережная нефтяников
	ООО ПСФ "АРМ", ЧОП «Монолит»
	28.04 – 08.05

	47
	ул.Крымская
	гостиница «Тимман»
	28.04 – 08.05

	48
	ул.Вокзальная  до ст. Ухта, ст.Ветлосян по всей длине улицы от станции до переезда
	Сосногорское отделение СЖД – ст.Ухта
	28.04 – 08.05

	49
	ул.Заречная
	ООО «Стройполимерсервис»
	28.04 – 08.05

	50
	ул.Ухтинская до газовой  заправки, путепровод
	ООО «Стройинвест Коми»
	28.04 – 08.05

	51
	автодорога  от Газовой  заправки до АЗС в пос. Дальний
	УФГП «Полярноуралгеология», ООО ПСФ «Северная техника»
	28.04 – 08.05

	52
	автодорога Ухта-Сыктывквр (участок от моста до поста ГАИ)
	АЗС ООО"Лукойл-Севернефтепродукт"
	28.04 – 08.05

	53
	р.Чибью от переката в районе моста в сторону п.Шудаяг до р.Ухта, пляж и площадка у плавательного бассейна
	Ухтинское  отделение Политической  партии «Единая Россия»
	28.04 – 30.05

	54
	объездная дорога и дорога  до  КС – 10
	ОАО «Автомобильные дороги Коми» Ухтинское ДРСУ
	28.04 – 08.05

	55
	Ул.Куратова от заезда  с пр. Ленина  и до проезда Интернациональный у Куратова 20
	ОАО «Ухтинский городской рынок»
	28.04 – 08.05

	56
	п.Озерный ул.Чернова
	филиал «Ухтаэлектрогаз» ОАО «Электрогаз»
	28.04 – 08.05

	57
	п.Озерный ул.Озерная
	«Ухтаавтотранс»
	28.04 – 08.05

	58
	п.Озерный ул.Моторная
	АЗС ООО"Лукойл-Севернефтепродукт"
	28.04 – 08.05

	59
	п.Дальний ул.Геологов
	ООО «Северинвестстрой»
	28.04 – 08.05

	60
	п.Дальний ул.40 лет ГВФ, дорога на Сосногорск от АЗС до ул Уральской, заезд на пер.Газовиков
	ООО "Буровая компания ОАО "Газпром" ("Бургаз")
	28.04 – 08.05

	61
	п.Дальний ул.Авиационная, ул.Тихановича
	Сварочно-монтажный трест
	28.04 – 08.05

	62
	п.УРМЗ (весь поселок)
	МУП «Ухтаспецавтодор»
	28.04 – 08.05

	63
	п.Ветлосян, ул.Кирпичная и пер. Кирпичный
	филиал "Ухтинские тепловые сети" ТГК №9 АЭК "Комиэнерго"
	28.04 – 08.05

	64
	п.Ветлосян, пер.Клубный
	Крестьянское хозяйство «Фауна»
	28.04 – 08.05

	65
	п.Подгорный (весь поселок)
	ОАО «Вестр»
	28.04 – 08.05

	66
	от ул.Южной до ул.Дежнева
	ЗСМК
	28.04 – 08.05

4

	1
	2
	3
	4

	67
	ул.Дежнева от переезда по всей длине
	ЗКБИ
	28.04 – 08.05

	68
	правый берег р.Ухта от поворота у УСАД до Кернохранилища
	Тимано-печорский НИЦ
	28.04 – 08.05

	69
	Ул. Советская  от поворота на Пионергорский проезд до ул. Интернациональной
	МУкП «Общежитие»
	28.04 – 08.05

	70
	п.Ярега, п.Нижний Доманик, п.Первомайский
	Лукойл – Ухтанефтегаз совместно с отделом по работе с территорией п.Ярега
	28.04 – 08.05

	71
	п.Водный, п.Веселый Кут, п.Гердъёль
	сектор по работе с территорией п.Водный
	28.04 – 08.05

	72
	п.Боровой, п.Тобысь
	сектор по работе с территорией п.Боровой
	28.04 – 08.05

	73
	п.Шудаяг
	сектор по работе с территорией п.Шудаяг
	28.04 – 08.05

	74
	п.Седью, п.Изъюр
	сектор по работе с территорией п.Седью
	28.04 – 08.05

	75
	п.Кэмдин, д.Лайково, д.Гажаяг, д.Изваиль
	сектор по работе с территорией п.Кэмдин
	28.04 – 08.05

	76
	с.Кедвавом, д.Поромес
	сектор по работе с территорией с.Кедвавом
	28.04 – 08.05

___________________________